
Istituto certificato per la Qualità ISO/UNI EN ISO 9001:2015 Cert. n. IT04/1286 - 
Progettazione ed erogazione di servizi di formazione e di orientamento - Settore EA:37 
 

 
 
 

 
 Pistoia 
Istituto Professionale di Stato per i Servizi Commerciali e Socio-Sanitari 
 

IPSSCS “Luigi Einaudi” Viale Pacinotti 11 PISTOIA – Cap 51100 – Tel.: (0573) 25193-25194 – Fax: (0573) 28027 - Cod. Univoco Uff.: UFQ14P 
Cod. Fiscale 80008770473 – E mail: ist@isteinaudi.it - P.e.c.: ptrc010007@pec.istruzione.it - http://www.isteinaudi.gov.it 

Einaudi Luigi 

Agenzia Formativa accreditata da Regione 
Toscana con codice di accreditamento  n. PT0609 

CIG: Z3224AEAB4 
CUP: I57D17000070007 
 
 
 

Oggetto: AGGIUDICAZIOOE DEFINITIVA PON 10.8.1.B1-FESRPON-TO-2018-4, per  la  scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 10.8.1.B1 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 
delle competenze chiave. Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione 
di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - 
Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso Prot. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017, emanato nell’ambito del programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e successive note di correzione e 
precisazione. Nell’ambito del PON l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” è perseguito 
attraverso una integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il miglioramento delle 
competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 
VISTI i  Regolamenti  UE  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  generali  sui  Fondi Strutturali e di 
investimento europei e n. 1304/2013 relativo al FSE; 
VISTO il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il  Decreto  Legislativo  50/2016  “Attuazione  delle  Direttive  2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
Nuovo Codice degli Appalti; 
VISTE le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di contratti pubblici per i servizi e forniture 
inferiori alla soglia comunitaria” emanate con circolare del 13/01/2016 prot. n. 1588; 
VISTO il regolamento acquisti interno n. prot. 5330/2018 
VISTA la delibera del Collegio Docenti del 02/03/2018 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 15 del 13/02/2018 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 19 del 20/12/2018 con cui si autorizza di aumentare l’importo 
disponibile per l’acquisto del laboratorio per un massimo di € 20.491,80 oltre IVA 
VISTO la non disponibilità del materiale da noi richiesto sul sito CONSIP.  

mailto:ist@isteinaudi.it
mailto:ptrc010007@pec.istruzione.it
http://www.isteinaudi.gov.it/




Istituto certificato per la Qualità ISO/UNI EN ISO 9001:2015 Cert. n. IT04/1286 - 
Progettazione ed erogazione di servizi di formazione e di orientamento - Settore EA:37 
 

 
 
 

 
 Pistoia 
Istituto Professionale di Stato per i Servizi Commerciali e Socio-Sanitari 
 

IPSSCS “Luigi Einaudi” Viale Pacinotti 11 PISTOIA – Cap 51100 – Tel.: (0573) 25193-25194 – Fax: (0573) 28027 - Cod. Univoco Uff.: UFQ14P 
Cod. Fiscale 80008770473 – E mail: ist@isteinaudi.it - P.e.c.: ptrc010007@pec.istruzione.it - http://www.isteinaudi.gov.it 

Einaudi Luigi 

Agenzia Formativa accreditata da Regione 
Toscana con codice di accreditamento  n. PT0609 

VISTA la nota   M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/9894 del 20/04/2018 con la quale  autorizza le  proposte 
progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori 
professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B1 - 
Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base  
VISTE le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di contratti pubblici per i di servizi e 
forniture inferiori alla soglia comunitaria” emanate con circolare del 13/01/2016 prot. n. 1588; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio 2018, approvato con delibera n. 10 del 13/02/2018;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 25 del 09/07/2018 in cui veniva approvata l’assunzione a 
bilancio del progetto autorizzato. 
VISTA la determina RUP prot. 7203/2018 
Visto la Determina a contrarre prot. 383/2019 
Visto il Disciplinare di gara prot. 384/2019 
Visto il Capitolato tecnico prot. 385/2019 
Visto RDO n. 2210164 del 2019 con prot. 455/2019 
Visto la classifica del RDO 2210164 con prot. 893/2019 
Visto il documento di stipula del contratto relativo al PON in oggetto, prot. 894/2019 
Considerato che l’importo che sarà coperto con i fondi del PON 10.8.1.B1-FESRPON-TO-2018-4 è di € 
24.000,00 e che il restante importo sarà pagato con fondi dell’Istituto Prof.le “Luigi Einaudi” di Pistoia. 
Accertato che sussiste la copertura finanziaria. 
 

DECRETA 
 

L’Aggiudicazione DEFINITIVA per la realizzazione di un laboratorio linguistico multimediale nel plesso 
scolastico della sede centrale dell’IPSSCS “Luigi Einaudi” di Pistoia – Progetto PON 10.8.1.B1-FESRPON-TO-
2018-4 “LA BABELE DIGITALE”: 

• Alla seguente azienda : Ditta Berti Simone P.IVA 01773260466 Via pratese 221 Pistoia 
• Unico lotto: Fornitura di attrezzature nuove di fabbrica descritte nel capitolato tecnico, istallazione 

e collaudo delle attrezzature, attività di configurazione degli apparati descritte nel capitolato 
tecnico servizi comprensivi della manutenzione, per complessivi €. 36.256,00 oltre IVA al 22% di € 
7.976,32 per una spesa complessiva al lordo di ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica 
per €.  44.232,32, di cui  € 23.999,84 saranno pagati con i fondi PON 10.8.1.B1-FESRPON-TO-2018-4 
e il restante € 20.232,48 con i fondi dell’Istituto. 

• Il presente provvedimento e’ pubblicato sul sito WEB, all’Albo pretorio dell’Istituto e inviato via 
mail alla ditta vincitrice. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Dott.ssa Elisabetta Pastacaldi 

mailto:ist@isteinaudi.it
mailto:ptrc010007@pec.istruzione.it
http://www.isteinaudi.gov.it/

		2019-02-22T12:40:04+0100
	PASTACALDI ELISABETTA




